
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MU NIC IPAL DE P ENDÊNCIAS 

PALÁCIO FRANCISCO ALVES DE QUE IROZ 

CNPJ (MF) : 08.122.657/0001-33 
Gabinete da Prefeita 

PORTARIA N2 123/2025, DE 1 º DE ABRIL DE 2025. 

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS." 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Le i Orgânica 

deste Município 

RESOLVE: 

Art.1 º. - EXONERAR, a pedido, o Senhor DAVID BEZERRA ASSUCAO KESSUANE DE ARRUDA, 

matrícula 33570, do cargo de veterinário, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 22 - Fica declarada a vacância de 01 (um) ca rgo de Veterinário(a) do quadro efetivo do 

município. 

Art. 32 - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas tod as as 

demais disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Palácio Francisco Alves de Queiroz em Pendências/RN, 1 º de abril de 2025. 

v!/Jeuj> W1/4lna/0Jxavr;tl/{}b~ :y 
LAYS HELENA CABRAL DE QUEIROZ 

Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 


